BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI-BỘ NỘI THƯƠNG

Số: 123-QĐ/LB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA LIÊN BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - NỘI THƯƠNG SỐ 123-QĐ/LB

NGÀY 15 THÁNG 12 NĂM 1984 QUY ĐỊNH TỶ LỆ HAO HỤT MUỐI

TRONG VẬN CHUYỂN BẰNG Ô-TÔ

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - BỘ NỘI THƯƠNG

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9 tháng 2 năm 1981 của Hội đồng Chính phủ quy định

nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực

quản lý Nhà nước;

Căn cứ kết quả khảo sát tỷ lệ hao hụt muối vận chuyển bằng ô-tô giữa Cục vận tải ô-tô Bộ

Giao thông vận tải và Công ty muối Bộ Nội thương;

Căn cứ đề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải Bộ Giao thông vận tải và Giám đốc Công ty muối

Bộ Nội thương;

Trong khi chờ Nhà nước chính thức ban hành tỷ lệ hao hụt cho phép của từng loại hàng hoá

trong quá trình vận chuyển,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Này ban hành kèm theo Quyết định này quy định về tỷ lệ hao hụt muối trong vận

chuyển bằng ô-tô.

Điều 2. Các đồng chí Vụ trưởng Vụ vận tải, Cục trưởng Cục ô-tô, Giám đốc Công ty muối có

trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra việc thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này áp dụng trong cả nước và có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3323

QUY ĐỊNH
VỀ TỶ LỆ HAO HỤT MUỐI TRONG VẬN CHUYỂN BẰNG Ô-TÔ.

(kèm theo Quyết định liên Bộ Giao thông vận tải - Nội thương

số 231-QĐLB ngày 15 tháng 12 năm 1984).

Để tăng cường trách nhiệm của các bên đối với việc bảo vệ, bản quản hàng hoá của Nhà nước

trong quá trình vận chuyển.

Để có cơ sở pháp lý cho các bên ký hợp đồng kinh tế, tính thưởng phạt và xử lý khi tranh

chấp...

Liên Bộ Giao thông vận tải - Nội thương thống nhất quy định tỷ lệ hao hụt muối trong vận tải

bằng ô-tô như sau: 1. Tỷ lệ hao hụt (đơn vị phần trăm):

a. Phẩm chất muối: Muối đạt tiêu chuẩn chất lượng cấp I; đã nhập kho từ 15 ngày trở lên, khô,

sạch, hình khối tinh thể sắc cạnh, nắm vào không dính tay, không vón cục.

b. Địa điểm giao nhận gồm 2 nơi: kho cấp I (Công ty muối trung ương), và kho Chi cục (Bộ

Công nghiệp thực phẩm) hoặc giao nhận tại đồng muối.

c. Tỷ lệ hao hut tiêu chuẩn:

Cự ly Muối tiêu chuẩn cấp I

 Nhận tại

kho cấp I

Nhận tại

kho chi

cục

Dưới 100 km 1,5 2,0

Từ 101 đến 200

km

2,2 2,7

Từ 201 đến 300

km

3,0 3,5

Trên 300 km 3,7 4,2